virginei pudoris jacturam pati, invicti animi vigore decrevissent: Hunni in rabiem immanitatis conversi, ad unam omnes trucidant. Sicque Ursula super comitum suarum, vel ut cælestium margaritarum pretiosum acervum, gloriosa victima procumbens, purpura pro Christo fusi sanguinis decorata, triumphatorem tot Virginum exercitum, geminis, nempe Virginitatis, & Martyrij laureis insignem ducens, cælum victrix intravit. Quarum corpora Colonienfes summo honore condiderunt: earumque illustrem agonem Christianus orbis florenti semper memoria celebrat.

R. Afferentur, &c.

IN III. NOCTURNO.

Homilia in Evangelium, Simile erit regnum cælorum decem virginibus, &c. ut in Comm. Virg.

Cum nona Lectio S. Hilarionis Abb. & ex duabus sit una. commorat. oct. & S. Hilarionis Abb.

DIE XVII. NOVEMBRIS.

In festo S. Salomeæ Virg.

Duplex.

Omnia de cõmuni Virg. primo loco. cū commemorat. Oct. S. Didaci.

DIE XXVI. NOVEMBRIS.

In festo omnium sanctorum Ordinis Minorum. Duplex 2. class.

Ad Vesp. Antiph.

Vidi turbam magnam, cum reliquis de laudibus.

Psal. Dixit Dominus, cum reliquis de Dominica, & loco ultimi Psalm. Laudate.

Dominum omnes gentes

ECce ego Joannes vidi alterum Angelum ascendentem ab ortu Solis, habentem signum Dei vivi, & clamavit voce magna quatuor Angelis, quibus datum est nocere terræ, & mari dicens, nolite nocere terræ, & mari, neque arboribus, quoad usque signemus servos Dei nostri in frontibus eorum.

Hymnus.

Placare, Christe, servulis,
Quibus Patris clementiam
Tuæ ad Tribunal Gratiae
Patrona Virgo postulat.
Vos purpurati Martyres,
Vos candidati præmio
Confessionis, exules
Vocate nos in patriam.
Chorea casta Virginum,
Et quos Eremus incolat
Transmisit astris, Coelitum
Locate nos in sedibus.
Auferte gentem perfidam
Credientium de finibus;
Ut unus omnes unicum
Ovile nos Pastor regat.
Deo Patri sit gloria,
Natoque Patris unico,
Sancto simul Paraclito,
In sempiterna sæcula. Amen.

¶. Orate pro nobis omnes sancti ordinis Minorum.

℞. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Ad Magnificat Antiph.

Triumphantium Martyrum victor exercitus, Sanctorum Confessorum Sacer Conventus, Beatorum Fratrum nobilis Cætus, Virgines Domini,

Sanctæque Mulieres, & Seraphic Minorum instituti cultores omnes intercedite pro nobis Alleluia.

Oratio.

OMnipotens sempiterne Deus, qui Ecclesiam tuam varijs Sanctorum splendoribus semper illustras, protegis, atque conservas; concede propitius, ut B. Francisci, & Sanctorum filiorum ejus, quorum omnium merita nos sub una tribuisti celebritate venerari, precibus; & hic ab omnibus mundemur offensis, & in futuro, gloria perfruamur æterna, Per Dominum, &c.

Com. S. Catharina V. & Mart.

Ad Matut. Invitat.

REgem Regum Dominum venite adoremus; * Quia ipse est corona Sanctorum omnium.

Pf. Venite exultemus.

Hymn. Placare. ut supra in Vesp.

Antiph. Novit Dominus viam Justorum, qui in lege ejus meditantur die, ac nocte.

Pf. Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum.

Antiph. Mirificavit Dominus Sanctos suos, & exaudivit eos clamantes ad se.

Pf. Cum invocarem.

Antiph. Admirabile est nomen tuum Domine, quia gloria, & honore coronasti Sanctos tuos, & constituisti eos super opera manuum tuarum.

Pf. Domine Dominus noster.

¶. Lætamini in Domino, & exultate justi.

℞. Et gloriamini omnes recti corde.

De libro Apocalyps. B. Joannis A-
postol. Cap. 7.

Lectio i.

ECce ego Joannes vidi alterum
Angelum ascendentem ab ortu
Solis, habentem signum Dei vivi: &
clamavit voce magna quatuor An-
gelis, quibus datum est nocere terre,
& mari, dicens: nolite nocere terræ,
& mari, neque arboribus, quoad usq;
signemus servos Dei nostri in fron-
tibus eorum. Et audivi numerum
signatorum, centum quadraginta
quatuor millia signati, ex omni tri-
bu filiorum Israel.

ꝛ. O Patriarcha Pauperum Francis-
ce, Tu Seraphicæ militiæ currus, &
auriga: Tu humilis Minorum fami-
liæ Pater amantissimus: Tu pusilli
gregis Pastor vigilantissimus: * Tuis
hic decertantibus adsta militibus,
tuorum gementium respice filiorum
preces: Gregi tuo periclitanti provi-
de, nam increscunt gemitus ovium
tuarum.

ꝛ. Tu, qui in sacro tuo corpore re-
demptionis nostræ signa ab ipso Re-
demptore suscipere meruisti. Tuis
hic decertantibus.

Lectio ii.

Post hæc vidi turbam magnam,
quam dinumerare nemo pote-
rat, ex omnibus gentibus, & populis
& linguis stantes ante thronum, &
in conspectu Agni, amicti stolis albis
& palmæ in manibus eorum; & cla-
mabant voce magna dicentes: salus
Deo nostro qui sedet super thronum
& Agno. Et omnes Angeli stabant
in circuitu throni, & seniorum, &

quatuor animalium: Et ceciderunt
in conspectu throni in facies suas, &
adoraverunt Deum, dicentes: Amē.
Benedictio, & claritas, & sapientia,
& gratiarum actio, honor, & virtus,
& fortitudo Deo nostro, in sæcula
sæculorum, Amen.

Tu autem, &c.

Resp. Clara Francisci filia dignissima,
Virgoque purissima, omni sæculi va-
nitate, ornatuque contempto, Evan-
gelica Minorum tanquam pretiosa
inventa margarita, carnali spreto cō-
nubio, * Castitatis per orbem cultū
propagavit.

ꝛ. Christo conjuncta sponso innu-
meras illi generat Virgines Virgo
filias. ꝛ. Castitatis per orbem cul-
tum propagavit.

Lectio iii.

ET respondit unus de senioribus,
& dixit mihi: hi, qui amicti sunt
stolis albis, qui sunt? & undē vene-
runt? Et dixi illi: Domine mi, tu
scis. Et dixit mihi: hi sunt, qui vene-
runt de tribulatione magna, & lave-
runt stolas suas, & de albaverunt eas
in sanguine Agni ideo sunt ante
thronum Dei, & serviunt ei die, ac
nocte in templo ejus: Et qui sedet in
throno habitabit super illos: non e-
suriunt, neque sitient amplius, nec
cadet super illos Sol, neque ullus æs-
tus, quoniam Agnus, qui in medio
throni est reget illos, & deducet eos
ad vitæ fontes aquarum: Et abster-
get Deus omnem lacrymam ab ocu-
lis eorum.

Tu autem Domine.

Resp. Propter testamentum Domini,
&

& leges paternas Sancti Dei persti-
terunt in amore fraternitatis: * Quia
unus fuit semper spiritus in eis, &
una fides. Ecce quam bonum, &
quam jucundum habitare fratres in
unum. Quia unus fuit. Gloria Patri.
Quia unus fuit.

IN II. NOCTURNO.

Antiphona.

Domine, qui operati sunt justitiam, habitabunt in tabernaculo tuo, & requiescent in monte sancto tuo.

Pf. Domine quis habitabit in tabernaculo tuo.

Antiph. Hæc est generatio quærentium faciem Dei Jacob.

Pf. Domini est terra *Antiph.* Lætami in Domino, & exultate Justi, & gloriamini omnes recti corde.

Pf. Beati quorum remissæ sunt iniquitates.

Vers. Exultent justi in conspectu Dei

Resp. Et delectentur in lætitia.

Sermo S. Joannis Chrysostomi.

Lectio iv.

Qui Sanctorum merita religiosa charitate miratur, quique justorum glorias frequenti laude colloquitur, eorum mores Sanctos, atque justitiam imitetur: quoniam quæ delectat Sancti alicujus meritum, delectare debet par circa cultum Dei obsequium. Quare aut imitari debet, si laudat; aut laudare non debet, si imitari detrectat: ut qui aliū laudat, laudabilem se reddat. Et qui Sanctorum merita admiratur, mirabilis ipse vitæ sanctitate reddatur. Nam si propterea justos, fidelesque

diligimus, quod in ipsis justitiam, fidemque suspicimus: possumus nos quoque, esse quod sunt, si facimus ipsi quod faciunt.

Tu autem Domine.

Ps. Sacerdotes Dei Benedicite Dominum: * Sancti, & humiles corde laudate Deum.

Ps. Qui diligitis Dominum, lætami in Domino, & exultate in laudibus ejus.

Sancti, & humiles.

Lectio v.

Nequè enim difficile nobis est, quod ab ipsis geritur, imitari, cum sine precedenti exemplo ab antiquis talia gesta conspiciamus: ut non ipsi aliorum æmuli redderentur, sed æmulandæ virtutis se ipsos nobis præberent exemplum: ut dum nos ex ipsis, & ex nobis alij proficiunt, sic Christus in suis semper servis in Ecclesia Sancta laudetur. Unde ab origine Mundi innocens Abel occiditur. Henoc Deo placens transferitur, justus Noe invenitur, Abraham fidelis probatur, Moyses mansuetus dignoscitur, Jesus castus, David lenis Elias acceptus, Daniel Sanctus, tres pueri victores redduntur.

Tu autem Domine.

Ps. Sapientiam ipsorum narrent populi. * Et laudem eorum nūciet Ecclesia.

Ps. Nomen eorum requiretur a generatione in generationem. Et laudè.

Lectio vi.

Apostoli discipuli Christi credentium magistri habentur: è quibus eruditi Confessores fortissimi pug-

pug-

pugnant, Martyres perfecti triumphant, & Christiani semper exercitus diabolum Deo armati debellant, in istis semper pares virtutes, dissimiles pugnae, gloriosae victoriae. Unde tu Christiane, delicatus es miles, si putas te posse sine pugna vincere, sine certamine triumphare. Exere vires, fortiter dimica, atrociter in praelio isto concerta. Considera pactum, conditionem attende, militiam nosce; pactum quod spondidisti, conditionem qua accessisti, militiam cui nomen dedisti. Tu autem Domine.

R. Sint lumbi vestri praecincti, & lucernae ardentes in manibus vestris. * Et vos similes hominibus expectantibus Dominum suum quando revertatur a nuptijs.

V. Vigilate ergo, quia nescitis qua hora Dominus vester venturus sit. Et vos similes. Gloria Patri. Et vos similes.

IN III. NOCTURNO.

Añā. Timete Dominum omnes Sancti eius, quoniam nihil deest timentibus eum: Ecce oculi Domini super justos, & aures eius ad preces eorum. *Pf.* Benedicam Dominum in omni tempore.

Añā. Domine spes Sanctorum, & turris fortitudinis eorum, dedisti hereditatem timentibus nomen tuum; & habitabunt in tabernaculo tuo in saecula.

Pf. 60. Exaudi Deus deprecationem meam: * intende.

Antiph. Qui diligitis Dominum, laetamini in Domino, & confitemini memoriae Sanctitatis eius.

Pf. Dominus regnavit, exultet terra. *V.* Justi autem in perpetuum vivent.

R. Et apud Dominum est merces eorum.

Lectio Sancti Evangelij secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. 12. D.

IN illo tempore: Dixit Jesus Discipulis suis: Nolite timere pusillus grex quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum. Et reliqua.

Homilia S. Bonaventurae Episcopi.

Comment. sup. Lucam. 12.

Pusillus grex dicitur respectu multitudinis reproborum: Multi sunt vocati, pauci vero electi. Vel pusillus ratione modicitatis propriae: Videte vocationem vestram, quia non multi sapientes secundam carnem, non multi potentes, non multi nobiles: Sed quae stulta sunt Mundi, elegit Deus, ut confundat sapientes; & infirma Mundi elegit Deus, ut confundat fortia: Et ignobilia Mundi, & contemptibilia elegit Deus, & ea, quae non sunt, Ut ea, quae sunt destrueret, ut non gloriaretur omnis caro in conspectu eius; Vel pusillus ratione humilitatis voluntariae: Vos greges mei, greges pascuae meae, homines estis, & ego Dominus Deus Vester; est enim Deus humilium: Magna potentia Dei solius, & ab humilibus honoratur: Et talibus promittit Deus regnum. Sinite parvulos, & nolite eos prohibere ad me venire, subjungitur; talium est enim Reg-

Regnum Cælorum, ideò subdit:
Quia complacuit patri vestro dare
vobis regnum, Humilem Spiritu sus-
cipiet gloria, & ideò, qui humiliatus
fuerit, erit in gloria. Tu autem Do-
mine.

¶, Media nocte clamor factus est:
Ecce sponsus venit, exite obviam ei.
¶. Prudentes Virgines aptate vestras
lampades, Ecce Sponsus.

Lectio viij.

HÆc autem super excellentia
Regni promissi inducit spem,
& inducendo spem, inducit securita-
tem, & per hæc aufert pusillanimita-
tem timoris, & ardorem cupiditatis.
Sicut egentes, multos autem locu-
pletantes, tanquam nihil habentes,
& omnia possidentes. Solum enim
illud Regnum est vera cordis pos-
sessio, quæ cor implet, & auferri non
potest, quia intus est. Ecce Regnum
Dei intra vos. Et nota, quod Patri
complacuit pusillis; idest pauperibus
spiritu, dare Regnum gloriæ, Unde
Matthæus Beati pauperes spiritu,
quoniam ipforum est Regnum Cæ-
lorum, quia tales desiderant æterna:
Desiderium suum iustis dabitur. Et
in Psalmo, desiderium pauperum ex-
audivit Dominus; Quoniam con-
temnunt temporalia. Qui reliquerit
domum, vel fratres, aut sorores, aut
patrem, aut matrem, aut uxorem, aut
filios, aut agros propter nomen meum,
centuplum accipiet, & vitam eter-
nam possidebit.

Tu autem Domine.

¶. Date eis de fructu manuum sua-

rum: * Et laudent eas in portis ope-
ra earum.

¶. Propter veritatem, & mansuetu-
dinem, & iustitiam. Et laudent.

Nona lectio de S. Petro Alexandrino:

Te Deum Laudamus.

Ad laudes, & per horas.

Añã. Vidi turbam magnam, quam di-
numerare nemo poterat ex omnibus
gentibus, stantes ante thronum.

Pf. Dominus regnavit cum rebus, &c.
ut in Dominica.

Añã. Et seniores stabant in circuitu
throni, in facies suas, & adoraverunt
Deum.

Añã. Redemisti nos Domine Deus in
sanguine tuo ex omni tribu, & lin-
gua, & populo, & natione, & fecisti
nos Deo nostro Regnum.

Añã. Benedicite Dominum omnes e-
lecti eius agite dies lætitiæ, & con-
fitemini illi.

Añã. Hymnus omnibus Sanctis eius,
filijs Israel populo appropinquanti
sibi gloria hæc est omnibus sanctis e-
jus.

Cap. Ecce ego Joannes vidi, &c. ut
supra. *in Vesp.*

Hymnus.

Salutis æterne dator,
Jesu redemptis subveni:

Virgo parens clementiæ

Dona salutem servulis.

Cohors triumphans Martyrum,

Almus Sacerdotum Chorus,

Et Virginalis castitas

Nostros reatus abluant.

Quicumque in alta Siderum

Regnatis aula Principes,

Favete votis supplicum,
 Qui dona Cœli flagitant.
 Virtus honor, laus, gloria
 Deo Patri cum filio,
 Sancto simul Paraclito,
 In sæculorum sæcula Amen.
 V. Orate pro nobis, ut supra, & c.

Ad Benedictus Antiph.

Te candidatus Martyrum exercitus:
 Te gloriosus Pontificum Chorus: Te
 Beatus Confessorum cætus: Te lau-
 dabilis Minorum numerus: Te om-
 nes Sancti, & electi voce confitentur
 unanimes: Beata Trinitas, unus Deus.

Oratio ut supra.

Commemoratio S. Petri Episc. & Mart.

Ad Primam Ad Abs. Cap.

Hi sunt, qui venerunt, ut infra ad No-
 nam.

Ad Tertiam Antiph. Et seniores.

Cap. Ecce ego Joannes ut supra.

R. Br. Lætamini in Domino, * & ex-
 ultati justi. Lætamini. V. Et gloria-
 mini omnes recti corde. Et exultate.
 Gloria Patri. Lætamini. V. exultent
 justi in conspectu Dei R. Et delec-
 tentur in læticia.

Ad Sextam Antiph. Redemisti.

Cap. Apoc. 7.

Et audivi numerum signatorum,
 centum quadraginta quatuor millia
 signati ex omni tribu filiorum Israel.
 R. Br. Exultent justi, * in conspectu
 Dei. Exultent. V. Et delectentur in
 læticia. In conspectu. Gloria Patri.
 Exultent. V. Justi autem in perpe-
 tuum vivent. R. Et apud Dominum
 est merces eorum.

Ad Nonam. Antiph. Hymnus omnibus.

Cap. Apoc. 7.

Hi sunt, qui venerunt ex tribulatio-
 ne magna, & laverunt stolas suas, &
 dealbaverunt eas in sanguine Agni.

R. Br. Justi autem * In perpetuum
 vivent. Justi. V. Et apud Dominum
 est merces eorum. In perpetuum.
 Gloria Patri. Justi. V. Exultabunt
 Sancti in gloria R. Lætabuntur in-
 cubilibus suis.

In secundis Vesp. Antiph.

Vidi turbam magnam. *Ut sup. in laud.*
Psalm Dixit Dominus, *Cui reliquis de*
Dominica. & loco ultimi.

Pf. Credidi. *Cap.* Ecce ego Joannes,
Hym. Placare Christe, servulis, *ut sup.*
 V. Orate pro nobis. Omnes, & c.

ut supra in primis Vesp.

Ad Mag. Antiph. O quam gloriosum
 est Regnum, in quo cū Christo gau-
 dent omnes Sancti, amicti stolis al-
 bis, sequuntur Agnum quocumque
 ierit.

Oratio. ut supra, & c.

MISSA.

Introitus.

GAudeamus omnes in Domino,
 diem Festum celebrantes, sub
 honore Sanctorum Omnium Ordini-
 nis Minorum: de quorum solemni-
 tate gaudent Angeli, & collaudant
 Filium Dei. *Psalm.* Exultate justi
 in Domino; rectos decet collaudatio
 V. Gloria.

Oratio.

Oratio.

OMnipotens sempiternae Deus, qui Ecclesiam tuam varijs Sā-
ctorum splendoribus semper illus-
tras, protegis, atque conservas: con-
cede propitius, ut B. Francisci, & Sā-
ctorum filiorum ejus, quorum om-
nium merita nos sub una tribuisti
celebritate venerari, precibus, & hic
ab omnibus mundemur offensis, &
in futuro, gloria persuamur aeterna
Per Dominum, &c. *Et fit commemorat.*
S. Petri Ep. & Mart. ut in Missali.

EPISTOLA.

*Ut in Festo Omnium SS. Evang. Nolite
timere. Vt in Com. Conf. non Pontif. &
dicitur Credo.*